製品の改良のために、予告なく仕様を変更することがあります。© Copyright 2012-JP18042013
概要
スパイラックス・サーコ製スチーム・インジェクターは、蒸気を使用
して水やその他の液体の温度を上昇させます。放射状ポートを通して、
液体内に蒸気を噴出することにより、水と蒸気を混合し、タンクや
ベッセルに加熱された液体を散布します。インジェクターがおこす
この循環は、確実に蒸気と液体を混合させ、温度の層別化を回避
します。3種類の口径があり、広域の流量範囲に対応できます。

IN25M	 25A	 84	 71	 0.8
IN40M	 40A	 115	 88	 1.6
注文方法
例: 25A, IN25M型スチーム・インジェクター、
	 	 	 ねじ込み JIS R、・・・1個
IN15
IN25M
IN40M
25A JIS R または NPT 雄ねじ
JIS Rc又は
NPT 雌ねじ
A
B
C
A C
B
型式
IN15はJIS Rc (JIS R 25A 雄ねじ付）または
NPTの15A 雌ねじ（NPT 25A 雄ねじ付）
IN25M型およびIN40M型は以下の接続があります。
	 IN25M	 IN40M
JIS R 雄ねじ	 25A	 40A
NPT 雄ねじ	 25A	 40A
突合せ溶接	 25A Schedule 80	 40A Schedule 80
IN40M
(ねじ込み又は
　突合せ溶接)
IN25M
(ねじ込み又は
　突合せ溶接)
IN15
TI-P401-05
AB Issue 11
IN15型,IN25M型およびIN40M型
スチーム・インジェクター
安全のための注意、設置および保守
詳細は製品に添付の取扱説明書をご覧ください。
重要:安全のしおりIM-GCM-10をご覧ください。
設置の注記:
インジェクターは、中央ラインに沿って、水平方向に放出する設置
が理想的です。配管はタンクの外側でも内側でも構いません。
いずれにせよ、振動および応力がタンクの壁に伝わらないように、
蒸気供給配管はしっかりと固定してください。 全てのねじ込み接続
部には、適したねじ固定用コンパウンドの使用をご推奨します。
蒸気配管口径は、IN25Mなら25Aというように、インジェクターと
同口径を使用してください。インジェクターを並列設置する場合
の配管口径は下表をご覧ください。
	 インジェクター	 口径	 最少
	 の数	 	 配管サイズ
	 2	 IN15	 20 mm
	 2	 IN40M	 65 mm
	 3	 IN40M	 80 mm
インジェクターとインジェクターの間、タンクの壁および底部から
は最低150 mmあけて設置してください。 インジェクター噴出口